
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  74
del  06/06/2013

Centro Giovani "Su Troccu" - Indirizzi operativi 
mantenimento e funzionamento servizi.

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì sei del mese di giugno alle ore 12.40 solita sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XCANNAS Giampaolo Massimo2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

XLADU Marcello5 Assessore

XMASCIA Fausto6 Assessore

XMELONI Giuseppe7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



Su proposta del Sindaco, dr. Domenico Lerede, e il consigliere con delega alle Politiche Giovanili  
dott.ssa Rita La Tosa;  
 
DATO ATTO che questo Comune , con procedimento ad evidenza pubblica, ha concesso  l’utilizzo 
dei locali comunali del Centro Giovani “ Su Troccu “ alla Associazione temporanea di scopo 
denominata Alba Levante costituita da: 
   - Associazione Rossolevante, con sede legale in Tortolì, Via Bellavista n. 4, C. F./ P.IVA 
01277970917 e  Associazione culturale Albatros, con sede legale in Tortolì (OG), Via Pirastu n. 
36, C.F. / P. IVA 91004400916, giusto atto notarile di costituzione di associazione temporanea di 
scopo e conferimento di relativa procura, ricevuto il 18 Maggio 2011 dal Dr. Gianluigi Cornaglia, 
Notaio in Tortolì,  di cui al Repertorio n. 4191, Raccolta n. 2587, in copia agli atti di questo 
Comune di Tortolì,  rappresentata da Giacomo Nulchis, nato a Urzulei il 22 settembre 1970, 
residente a Tortolì ( OG ) in Via Pirastu n. 46, musicista,  C.F. NLC GCM 70P22 L506V;  
 
EVIDENZIATO che attraverso convenzione del 16 giugno 2011,  si è stabilito di concedere detti 
locali alla Associazione Alba Levante  sino alla data del 31 maggio 2013, a fronte di obblighi e 
impegni reciproci che prevedono,  tra l’altro,  l’erogazione di un contributo a carico del Comune,  
per le spese di mantenimento e funzionamento del Centro, di € 17.000,00 annuali;  
 
RILEVATO che il risultato ottenuto dalla Amministrazione Comunale attraverso la concessione di 
detti locali, ha fatto sì che l’obiettivo  che l’Assessorato alle Politiche Giovanili si era posto di 
favorire la creazione di forme,  luoghi, spazi etc.  destinati alla espressione della creatività, allo 
sviluppo delle abilità e talento dei giovani di Tortolì e non solo, sia stato pienamente raggiunto;  
 
SENTITO il Sindaco che esprime la volontà di mantenere vivo e funzionale il Centro Giovani in 
quanto permette ai giovani di impegnare il tempo libero attraverso  la partecipazione alle varie 
attività di carattere artistico, musicale, etc. che vengono organizzate da loro stessi;  
 
RITENUTO per questo motivo manifestare gli indirizzi della Amministrazione affinché, nella 
attuale fase di programmazione politica e finanziaria che si espliciterà attraverso l’approvazione dei 
documenti contabili del bilancio 2013,  non vi sia interruzione delle attività del Centro Giovani;  
 
CONSIDERATO che non potendosi attualmente procedere,  per l’assenza del bilancio 2013 
all’esperimento della procedura di gara di affidamento delle attività del Centro, per cui appare 
opportuno concedere una congrua proroga temporale all’attuale gestione, in modo da consentirne il 
suo funzionamento e mantenimento ed in particolare l’attività e custodia; 
 
RITENUTO assegnare al Responsabile dell’Area Sociale, Scolastica e Culturale gli indirizzi 
operativi necessari a far si che vengano mantenuti i rapporti contrattuali  con l’Associazione, 
ipotizzando un termine massimo di proroga a tutto il 31 dicembre del 2013, garantendo in questo 
modo la vita e l’ultimazione dei progetti avviati nel Centro Giovani; 
 
VISTA la richiesta di proroga formulata dal Rappresentate della Associazione Albalevante di 
Tortolì, pervenuta il 31 maggio 2013 , giusto protocollo n. 12722, che chiede di poter ultimare la 
sua attività attraverso una posticipazione della scadenza contrattuale senza alcun onere aggiuntivo 
per l'Amministrazione Comunale; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 3 del 24 gennaio 2013 cui il presente atto si attiene, acquisiti i 
necessari pareri e visti; 
 
 



VISTI : 
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento di Contabilità; 
- i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- visto l’atto costitutivo  della ATS, Repertorio 4191 – Raccolta n. 2587 del 18/05/2011;   
  
  
Con voti unanimi favorevoli, resi nella forma di legge,  
 
 

D E L I B E R A  
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati,   
 
DI ACCOGLIERE la domanda del rappresentante della Associazione Culturale Albalevante  di 
Tortolì, protocollo n. 12722 del 30 Maggio 2013, disponendo una proroga della concessione dei 
locali comunali del Centro Giovani “ Su Troccu “ alla medesima Associazione temporanea;  
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Sociale, Scolastica e Culturale tutte le attività 
gestionali relative alla attuazione del presente dispositivo individuando la data massima della 
proroga al 31 dicembre 2013.  
  
 

LA GIUNTA  
 
con separata e unanime votazione,  
 

DELIBERA  
 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.  

  
      
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 04/06/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to ass.soc. Spano Elisabetta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 10/06/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 13508 del 10/06/2013).

Tortolì, 10/06/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


